VIIC819004 - ABE4168 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002510 - 16/03/2022 - IV.2 - |

Per la s ‘
‘ or 10 sCuoia

UNIONE EUROPEA
. 7, /l"z(:;/(*r(z dell' Z/ﬁ/x/(»//(' Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLA DELILINFANZIA - SCUOILA PRIMARIA — SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO
Antonio Fogazzaro
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza)
Tel. 0445/962055 — Codice Ministeriale: VIIC819004 C.F. 85001470245
e-mail: viic819004@istruzione.it viic819004@pec.istruzione.it
www.icfogazzarotrissino.edu.it

Prot.n. Trissino, 16/03/2022
(si veda segnatura)

All'Albo
Al sito web

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER
L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI
NELL'EMERGENZA COVID-19
Programma Operativo Nazionale (PON E POC)

“Per la scuola, competenze e ambienti per 1’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse | — Istruzione — Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 — Azioni 10.1.1, 10.2.2 ¢ 10.3.1
Awviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A -FSEPON-VE-2021-32
CUP J64E21000750006

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A -FSEPON-VE-2021-39
CUP J64E21000760004

CIG: Z9F359DCF3

OGGETTO: Determina a contrarre per I’acquisizione di targhe pubblicitarie

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I’apprendimento” 2014- 2020 Asse 1 - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) e le
linee guida 2014/2020 dell'Autorita di Gestione;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che
rappresenta 1’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure

d‘appaltpipﬁgéitarﬂii@ﬁgﬁt{ghf@ié&t@ﬁﬂﬁ%ﬂ%ﬂﬁﬂ@ﬁLqu trasporti e dei servizi



mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icstrissino.it/
https://www.istruzione.it/pon/allegati/m_pi.AOODGEFID.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0009707.27-04-2021.pdf

VIIC819004 - A8E4168 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002510 - 16/03/2022 - IV.2 - |

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTI

VISTO

VISTA

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;

decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

la delibera del Consiglio di Istituto n° 17 del 06/02/2019, con la quale é stato approvato il
Regolamento per I’attivita negoziale e per la fornitura di beni e servizi, ai sensi del D.I.
129 del 28/08/2018;

il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. “Sblocca cantieri”
(D.L.32/2019), in vigore dal 19.04.2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti
Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi;

il Decreto n. 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di
conversione n. 120/2020 che istituisce un regime derogatorio a partire dall’entrata in
vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021;

il D.L. 77/2021 (c.d. decreto semplificazioni bis), nel solco di quanto precedentemente
disposto dal decreto semplificazioni, che proroga 1’efficacia delle norme previste nella
legge 120/2020 in materia di affidamenti diretti e procedure negoziate sotto-soglia estese a
tutte le determine o atti di avvio del procedimento adottate entro il 30 giugno 2023 e
prevede che gli affidamenti diretti di servizi e forniture (compresi servizi di ingegneria e
architettura) sono consentiti fino a 139 mila euro;

l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 avente ad oggetto:
realizzazione di Percorsi Educativi volti al potenziamento delle competenze e per
l'aggregazione e la socializzazione delle  studentesse e degli
studenti nell'Emergenza Covid -19- Programma Operativo Nazionale (PON e POC) "Per la
scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento™ 2014-2020 finanziato con FSE e FDR
- Asse | -Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1., 10.2 € 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 ¢ 10.3.1;

la nota prot. AOODGEFID/17652 del 07/06/2021 con la quale il Ml - Dipartimento
per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i Fondi
Strutturali per I’Istruzione e 1'edilizia scolastica e la scuola digitale ha autorizzato il
progetto presentato da questo Istituto;

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

i Decreti di assunzione in bilancio prot. 4039 e 4040 del 14/06/2021;

la delibera n. 4/2022 del 10/02/2022 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio
finanziario 2022;

CONSIDERATA I’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicita e attivita di informazione, secondo le

RILEVATA
RILEVATA

VISTA

indicazioni dettate dal Ml e la necessita di provvedere alla pubblicita dei progetti, mediante
realizzazione di targhe esterne riportanti i loghi ufficiali;

I’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquistare;

I’esigenza di indire la procedura per ’acquisizione delle forniture mediante ricorso al
Mercato Elettronico della PA in relazione all’importo finanziato stabilito;

la propria nomina a RUP, prot. 4160 del 17/06/2021,

CONSIDERATO che I’azienda fornitrice alla quale si ¢ rivolto ’interesse per il rapporto qualita/prezzo delle

forniture, & la ditta More Marketing srl, via delle Ortensie, 21/23 , 20065-Inzago-Ml, P. I.
08342310961;

Tutto quanto indicato in premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento

DETERMINA

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



VIIC819004 - A8E4168 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002510 - 16/03/2022 - IV.2 - |

Art. 1
di deliberare ’avvio delle procedure di acquisizione in economia, mediante affidamento diretto MEPA alla ditta More
Marketing srl, di Inzago-Mi, P.1. 08342310961 della fornitura di n. 2 targhe in plexiglass, formato A/3, cm. 29,7 x cm.
42, con 4 fori per affissione al muro, Kit di fissaggio e quadricromia, a scopo pubblicitario per ciascuno dei seguenti
progetti:

Codice Identificativo: 10.1.1A -FSEPON-VE-2021-32
CUP J64E21000750006

Codice ldentificativo: 10.2.2A -FSEPON-VE-2021-39
CUP J64E21000760004
Mediante n. 2 ordini, ciascuno per n. 2 targhe identiche per un totale complessivo di n. 4 targhe.

Art. 2

di impegnare I’importo di spesa per la realizzazione di cui all’art. 1 di € 105,92 (centocinque/92) IVA esclusa, per
ciascun progetto, per un totale di € 211,84 complessivo, IVA esclusa.

Art. 3

di imputare I’importo di € 105, 92 + IVA al piano di destinazione P.2.8 e di € 105,92 + IVA alla destinazione P.2.9,
Esercizio Finanziario 2022.

Art. 4

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilita dei flussi finanziari alle procedure di spesa
riferite al presente atto € associato il seguente Codice Identificativo di Gara CIG: Z9F359DCF3.

Art. 5

di procedere all’acquisizione di tutte le dichiarazioni previste.

Art. 6
di individuare la Dirigente Scolastica dott. ssa Mariangela CERETTA quale responsabile unico del
procedimento.

Art. 7

di pubblicare la presente determina all’ Albo on line e al sito web dell’Istituto nell’area dedicata PON.

La Dirigente Scolastica
Ceretta dott. ssa Mariangela

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	e-mail:   viic819004@istruzione.it viic819004@pec.istruzione.it
	DETERMINA
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5
	Art. 6
	Art. 7
	La Dirigente Scolastica
	Ceretta dott. ssa Mariangela

		2022-04-07T08:31:19+0200
	CERETTA MARIANGELA




